Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De appellationibus

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-321569)

Edi. nō cures si apta sit uel clausa. et habebis B. C. Sen. ex. pi. reci. l. i. ar. de. j. ti. pr. appellacio. ibi soluit. b. Stādo. in casibus i quibus pcedit simpliciter. S. pla. no sine strepitu et figura iudicij. die ut in cle. de. r. fig. fepe. circa fi. glo. z enim debet iudices non soluz cum c. Sedendo. sedere. diffinitie pnuāciāt. s. j. ecia cū res q̄ agitē plenaz ogm. ciones desiderat. ff. quis or. in bo. pos. ser. l. ij. §. dies. in aut. vt ab illas. et qui super eos fut. §. sancim⁹ igit. coll. v. in aut. de iud. §. sedebunt. xij. q. i. patus. ibi sedes me iudicare zē. iij. q. iij. spaciū. r. a pcedente. Quid si sedebat i alta turri. vt palacō. et ptes erāt inferi⁹. Dic q̄ v3 snia. potuit em. tuicionem sibi loci

puide si forte timebat ar. s. de spō. cū locū. de elec. boz ne. j. ff. de acq. pos. l. q̄ meo. §. si venditorē. r. ar. C. ubi fena. vel cla. l. iij. an mediū. ad B. s. e. li. de of. del. c. sta. tuimus et. r. de hēt. c. ul. et id possumus dicē s. eo q̄ su per equū sedēdo tulit sententiā. s. q̄ snia valeat. lz em nō videat sedē tñ q̄ sedē. ff. de f. euf. p̄di. l. qui sella. de homiē. dilectus. et. c. significasti. Alij otra. C. de sen. r. i terlocu. platā. ij. q. vj. §. diffinitua. m pñ. talis em nō vidz sedere. s. baiulari. C. de of. cui. iud. l. honorati. Et no. q̄ s. de sedendo itelligunt doctores q̄ iudex in sede sua sedere debeat. r. n̄ stare. vñ si i culo doleret q̄ sedē n̄ possz. quid si i ipa sede nec sederet nec staret s. iaceret satis forte fuit de mente iur. q̄ sedere mtelligatur si sit in sede sua de plano iudicando quocūq̄ ibi moret. tamē p̄mā tene qz mime sunt mutāda q̄ interpretacōz certaz sp̄ habuerunt. ff. de legi. l. mime. d. Momenti. ita q̄ nec est appellare nec. s. pr. R. l. ad papā in iudicio. l. eū

Qordi nobis appellans appellare d3 in scriptis et cāz expmēre et apls petē. si vult r. si petit ap pellatus pncipales p se v. p. pcuratores istru. r. of sup pncipali accedē debēt ad papā i appellacōibz a snia diffinitua interpositis nil mutat. demū appellan ti et appellato ostōez non fuanitbz imponitur pena. Et p̄t diuidi dec. m q̄tuor ptes. In q̄z p̄ma pomē ostōis causa. In secunda constitutio. In tercia ipius declaracio. In quarta non fuanitū pena. quidā extimauerūt i fi. f. Minuere. sic. ff. si cer. pe. s. R. p. nō nulli. s. do. r. otu. finem. cū suis decoz. s. phemio h. li. et de of. leg. c. g.

Subiectos. s. m. ij. et de of. ord. ut litigantes. b. Vel ex. hoc d3 mtelligi qñ ex iudicijz appellat. tñ a iudice. qd patet p id qd de aplis sequit. s. m. innoc. ad B. r. v. bis q̄ in appellacōibz. ibi em exēptiē. s. alias nō esset vera excep cio si non includeret sub pcedentibz. ff. de penu. le. l. nā. q. §. fi. r. s. m. hoc qd infra dicit interlo cutoria. ad actū iudicialē referas. q̄ dicē ḡuamie ad actū eū iudicialē referas tñ p iudicē illatū. S3 alij dēdicētes cū appellat. eū iudicij ecia non a iudice fuani debere. ar. j. e. decerta cōi. ad id qd d3 de aplis respōdēt id locum h̄re quādo in iudicio appellat. ad id quod dicitur de r. hys q̄. Respondēt q̄ illa non est excep cio jmo determinā novl. ptestacio quedam. et hoc est tutius. r. tenet. hoc B. s. de elec. considerauimus. m. i. glo.

Interlocutoria. nota ius nouū appellantez ab interlo cutoria debere i scriptis appellare et equiparatur appel lacōi interposita a diffinitua ex iteruallo vsqz ad. r. di/ es tūc em est appellādum in scriptis. sed si incontinenti appelletur sufficit vna. voce appellari. ff. de appel. l. ij. et. ij. q. vj. ad si. s. ab inter locutoria motinēti et ex i

bus releuare subiectos.

Sancimus igitur vt si quis in iudicio vl extra sup iterlocutoria vl gra uamiē aliquo ad nos dux erit appellanduz causam appellacōis i scriptis af signare deproperet petat aplos quos ei p̄cipimus

teruallo appellandū est in scriptis ut hic Et dixit goffredus et hosti. post euz q̄ aliud ecia ius nouū hic inducitur q̄ qui appellat causaz curz appellat debet ex / primere in appella tōne. sed per vetera iura sufficiebat dicere. appello a b hni qua interlocuto ria sicut in diffinitis uis. et induyerunt ad hoc. s. de elec. cū dilā. s. testi. fig. ficauerūt. r. man s.

damus. s. e. dilecto. c. dilecti. et. c. ex pte. S3 b. otra di cens B nouum non eē. dicens q̄ in illis dec. bene expme batur causa appellandi. et cum b. credo p dec. s. e. vt de bitus. Item dixit goff. q̄ olim extra iudiciū non compel lebat quis causam exprimere. vnde et quo ad hoc istud nouū dixit. Sed b. contra dicens. q̄ s. m. antiqua iura be ne tenebatur qui extra iudiciū appellat causam expmē et de hoc no. s. e. cum causam. i. glo. vl. et. c. se. m. vnica glo. Istud ergo solum dicit b. h. quo ad hoc ius nouūz duci q̄ in scriptis appellatur in iudicio et extra. Causa au tez igitur exprimitur vt videat iudex cui porz igitur ap pellacio. an iusta fuerit vt sic appellante admittat vl re pellat. vnde sepe papa in committēdo appellaciones a grauamine interpositas scribit si ē ita.

Ad nos maxime s. m. quosdā. s. m. ost. i his que de noz uo inducit hec constitucio locum non habet nisi in apel lacionibus interpositis ad papam. cum hoc hic expmā et cum sit penalis et sic restringenda. et q̄ solum de ap pellacionibus interpositis ad papam mtelligatur sans probatur per decre. s. fo. cōpe. romana. i. R. n̄. ubi has bes q̄ archiepiscopus de consensu ptium non potest de cause cognoscere appellacionis articulo pretermisso ergo necesse est dicere q̄ decre. ista loquatur in papa. Sed s. m. primam opinionem posset dici idem in quolibz alio iudice ordinario qui per simplicem querelam cogz noscere possit. Sed archiepiscopus per querelam cogz noscere non potest. et ideo primo est sibi videndum an appellacio deuoluat.

Apellandū. s. bo. qz adhuc hodie s. m. osti. poterit facto appellare vt. s. e. memimus. et. c. suggestus. r. c. ad hec. sicut de hoc. s. de ap. vt debitus

In scriptis. istud spēale in appellacione ad papam i terposita. Alij contra. et facit pro eis. s. s. probac. quo niam contra. Ad quod dicit hosti. q̄ licet non fuerit i sep tis redactum poterit fides fieri. Sed nunquid quelibet scriptura sufficit. Dicit innoc. quod sic. Satis em ē. qd forma qua appellatum est in scriptis probati possit. Ex pedicius tamen est et melius qd scriptura sit publica vel autenticum sigillum. s. de fi. instru. c. ij. et facit. s. e. li. de elec. vt circa.

Deproperet. id est festinet vel valde pperet. p̄p̄a sicio de hic auget sic. C. de iud. p̄perandum

Petat aplos instanti infra .xxx. dies .7. e. ab eo. vt in cle. e. ti. quis. et non intelligas de aplos petro et paulo. s. de literis dimissorijs. ff. de li. dimis. l. vna. ff. de r. sig. l. dimissorie. si non exhibeant. et postea iudex in b. exhiberi. qd. ca. pcedat nisi appellatiōi renuncia tum est. inualidus est processus. i. e. ut sup. qd. est vtz. si de bitis loco mō et tpe requisitus eos expref se denegat vlt infra debitu tempus negli genter vlt maliciose tradere p̄termit tit. i. e. ab eo. ij. ff. n. et nō q. iudex tradē to aplos videt ap pellatiōi deferre. s. e. ti. dilectis ad fi. quod vtz. e. qm tra dit admissorios vel reuocetiales secus si reuocetiales vt seq tur sic nec termi da tio habet vim dela tionis vt dicaz. j. e. ti. cum appellatiōi bus.

Appellatiōis. admittende vlt nō tunc sequencia veni unt expositio. vlt cāz ob quā appellatum fuit

Superioris. nō di rit pape. et sic nō p his que. s. dixi.

Delatu. solet fie ri in dubio cum du bitatur de veritate appellatiōis alias caueat penam. s. ti.

Indulto. a iudice a qd est appellatus de quo dic vt. s. e. ti. cū sit romana qd hoc gerat in mente nisi

Petierit. qz uon sufficit hoc exprimat ore. ff. de r. obli. l. qd d. astringende. et nō q. fm iura vetera aut recipiebant appellatiō a iudice vel a parte. aut nō nec sta tuebat terminus. In scdo casu sufficit mittere pcuratorē ad impetrandū et contradicendū. in pmo d3 mittere pcura torem ad psequendā causā appellatiōis. s. de pncipali nil dicebat p antiq iura. hodie autē si p̄ petit appellat⁹ tenet mittere non solū ad psequendā cāz appellatiō is. s. etiaz pncipales vt s. vides si hui⁹ ostōnis penas eui tare voluerit. et sic addit solum ista ostō et nō derogat. s. cōtra. s. e. q. fronte. vbi s. videt esse in optione appel lantis. So. qdaz exponunt ibi si maluerit aduersarius scz appellat⁹. Alij dicunt illud correctū p istud. alij q. dē illa dat optionē appellanti ad quem appellare velit nō an velit principalem causam ad iudicē appellatiōis defer re. vel dic q. ibi dat optio an velit coraz eo ad quez ap pellauit litigare. vel delegatum impetrare. et hoc cum appellat⁹ non contradixit vt hic

Per se. non dat optio vt psonaz trahē possit. s. cām vnde istud vel qd sequit non referē ad p̄tatez appellati sed appellantis. s. p̄uilegijs et instrumentis et omnibus

Munimentis. id. hns per que potest causa mu

exhiberi. i. qd appellatō nis cāz exprimat. et cur ap pellatiō nō sit admissa vlt si appellatiōi forsan ex su perioris reuerentia sit de latum. p. hoc appellatori fm locoz distantiaz pso naz et negocij qlitatē tē pore psecutiōis indulto si voluerit appellatus et pe tierit pncipales p̄sone p se vlt p pcuratores instru ctos cū mādato ad agē duz et cū rōnib⁹ et mūimē tis ad cāz spectatibus ac cedāt ad se. ap. sic pati ut si nob visuz fuerit expedi re finito appellatiōis arti culo vlt d. p̄tiū voluntate omisso pcedat i negotio pncipali qz tuz de iure po

hirs. s. de to. et contu. c. fi. de elec. cupientes. s. e. li. k. finto. p. approbationē vlt p cassationem appellatiō nis. quod est officium iudicis ap. ij. q. vj. ad fi. l. omisso. quod nō possz archiep. s. de fo. spe. roma na. i. ff. m. Antiquas. reuerēda. s. d. transla. q. to n. Statuit. i. q. appellās in eis appellatiōis cāz non te/

terit et debebit. hns q. i ap pellatiōib⁹ a diffinitiuis sentencijs interpositis an tiq. statuit si mutatis. Ad si appellator q. p̄mis / sa sunt nō obfuet reputabi tur nō appellans. et ad prio ris iudicis redibit examē in expens legitimis odē nand⁹. Si aut appellatus otempserit s. statutū i eū tanqz i otumacē tā in ex pens qz in cāz tuz a iu re p̄mittit pcedat. iustū est equidem vt in eum iu ra insurgant q. ius et iudi cem et partem eludit

Idem in eodem
Legitima suspitōnis cāz extra iudicē assignata et arbitris a p̄tibus

neat exprime. s. s. suf ficiat dicere appello ab iniqua sententia et iudex debet appel latiōi deferre. et po test statuere termi nū appellanti ad ap pellatiōem profes quendam. e. ti. cum sit.

Premissa sunt. id est si causam ap pellatiōis non ex pressit in scriptis et alios nō petijt. et in / structus non venit. vt hic dicitur

Condemnand⁹ non dixit condemna tus. vnde dicit ho stien. q. iudex prin cipalis cause habet condemnationē fa cere. sed dic q. etiaz iudex appellatiōis ipsam potest facere. j. e. cum appellatiō nis. i. ff. in fi. jo. an.

Contempserit. quare s. dicit cuz in voluntate appellati re s. deat ire vel non ire. s. intelligit fm

b. cum appellat⁹ s. approbavit. s. q. volebat coraz super iore causaz psequi. si igit postea nō suauerit s. statutū id est si non veniat instruct⁹ vt debz extra ipm tanqz oē otumacem pcedat tam in expens qz in causa. et qualie pcedat extra otumacez reum vlt auctorem lit. et. vel nō ot. vel q. si ot. plene no. de to. et otu. put.

Procedat. p. illū ad quē est appellatum. s. e. sepe. et c. p. tuas. nec est mirandū si tales talie puniunt. iustum ē et cetera. s. ius. s. e. in prin.

Judicē. q. appellatiōne recepit. et terminū assignat v. partem. que venit instructa coram papa

Eludit. qd reprobat. s. de ali. mu. in. cau. fa. c. i. s. po stul. p. bone. ij. s. nec nocebat. ff. de iudi. si p̄tor.

Legitima. iudex q. recusat statuit competens temp⁹ arbitris ad finiendā causā q. elapso si finita nō fue rit in pncipali pcedit. Emanauit ad suppletionem deē. s. de of. del. suspitiōnis. se non dubitatur quin habe/

Legitima. s. veritate cau. at arbiter agnoscere. sed quis cognoscet an causa sit legitima. dic q. idem arbiter et nō. s. e. cum speciali. in tercia glo.

Judicē. ordinariū. vel delegatū a p̄p. s. e. cū specia li. de of. del. suspitiōnis. si aut est delegat⁹ epi vel eius officialis vel essent plures delegati cuz clausula. q. si nō omnes. et vnus ex hijs recuset tunc non itur ad arbitros

q̄s die vt. s. e. li. 8 of. dele. si extra vnū. et coram ipso iudice
dice qui recusatur dandus est libellus recusatori. s. e. se
cundo requirit. C. de iudi. apertissimi

A Formā iuris. s. e. cū speciali. et nō debent laici esse ta
les arbitri. q̄z cū habeant testes appellē et alia facē q̄ p̄
tinēt ad hunc articulū tal' spūalis iurisdictio nō caderet
in eos s̄m b. ad hoc

pcvj. di. bene quidē
de iud. de cernimus
Ite non debēt esse
suspecti. alias pos
sent sicut iudices re
cusari. Ite nec de
bent esse multuz re
moti. s. e. scdo req̄/
tis. et. e. cum spēali.
Ite debēt esse i lo
cis opetentib⁹ vbi
possit haberi corā
pitor. s. e. li. 8 He
scip. statutum